令和２年７月１４日

山形県新型コロナウイルス感染症に係る危機対策本部

 報 道 関 係 者 各 位

   県内における新型コロナウイルス感染症の確認事例(第 73 例目)の

   追加調査結果について

 令和２年７月 13 日に公表いたしました県内第 73 例目の新型コロナウイル

ス感染症の確認事例について、感染者の行動歴のなかで勤務状況を７月６日

から９日までの勤務とお知らせしましたが、「ピンクソーダ」の店舗責任者及

び感染者本人への調査を進めたところ、７月６日から１１日まで勤務してい

たことが判明しましたのでお知らせします。

 県民の皆様に対しましては、７月６日から１１日までの間に当該店舗を利

用していた方に改めて注意喚起くださるようお願いいたします。

 なお、感染拡大防止の観点から、村山保健所への直接の訪問は控えていた

だき、まずは、お電話（０２３－６２７－１１００）で御相談くださるよう

県民の皆様への周知をお願いします。

【問い合わせ先】

山形県健康福祉部健康福祉企画課

薬務・感染症対策室 室長補佐 三浦

TEL ０２３－６３０－２２９２

報道監 健康福祉部次長 渡邊